A São Paulo Transporte S/A comunica que seu Diretor de 
Administração e Infraestrutura autorizou a contratação direta 
da Telefônica Brasil S/A, para a prestação de serviços telefonia 
fixa comutada – STFC, por discagem direta ramal (DDR), 
minutagem (fixo x fixo x móvel), no valor de R$ 26.388,00 
(vinte e seis mil, trezentos e oitenta e oito reais), pelo prazo de 
12 (doze) meses, com fundamento no artigo 29, inciso II, da Lei 
Federal 13.303/16 e artigo 175, inciso II, do RILC da SPTrans.

EMPRESA DE CINEMA E 
AUDIOVISUAL DE SÃO PAULO
 GABINETE DO PRESIDENTE

DESPACHO AUTORIZATÓRIO
À vista dos elementos constantes do processo eletrônico nº